

Das Wasser und die Heimat

Die Braunschweiger Landschaft lädt zu **thematischen Rundgängen** in Salzgitter ein

Salzgitter. Die Braunschweigische Landschaft lädt in diesem Sommerhalbjahr im Rahmen ihres Themenjahres „Wasser“ zu Führungen, Vorträgen und Radtouren mit Heimatpflegern und Heimatpflegerinnen der Region ein. Sie ist dabei nicht nur in Braunschweig unterwegs, sondern hat das Gebiet erweitert. Salzgitter ist gleich achtmal dabei.

„12x Braunschweig“ heißt die Veranstaltungsreihe, die traditionell zwölf Termine umfasst und von der Braunschweiger Bürgerstiftung 2013 initiiert worden war. Vor einem Jahr übernahm die Braunschweigische Landschaft die Trägerschaft und hat für 2024 ein deutlich größeres Programm vorbereitet. Unter dem Motto „Wasser verbindet eine Region“ sind insgesamt 32 Veranstaltungen

bis zum 14. Oktober geplant.

Dabei bleibt das Konzept unverändert: Heimatpflegerinnen und Heimatpfleger geben ihr profundes Wissen an ein interessiertes Publikum weiter. Das vollständige Programm findet sich online auf der Seite www.braunschweigischeland-schaft.de. Die Teilnahme ist aber meist nur nach Anmeldung möglich.

So wie beim Auftakt in Salz-gitter. Den übernimmt am Samstag, 27. April, Heimatpfleger Karl-Dietrich Bode. Er trifft sich mit Interessierten um 14 Uhr am Ortsbach in Osterlinde. „Vom Trinkwasser bis zum Mühlenbetrieb“ lautet der Titel der kleinen Wanderung mit anschließender Einkehr zum Kaffeetrinken. Die Anmeldung ist per E-Mail an kds.bo-de@t-online.de möglich.

Bis Oktober gibt es noch mehr zu entdecken: Unter anderem stehen die Ringelheimer Schlossteiche, der Mahner Teich oder die Schleusenanlage in Üfingen auf dem Plan.

Salzgitters Kulturdezernent Jan Erik Bohling dankt den Heimatpflegern und Heimatpflegerinnen, die das Generalthema Wasser der Braunschweiger Landschaft mit Inhalt füllen. Mit acht Terminen sei die Stadt gut beteiligt an dem Themenjahr, findet er. Archivarin Dr. Claudia Böhler freut sich, dass den Menschen auf diesem Weg die Heimatpflege näher gebracht wird und sie etwas lernen könnten über die Geschichte ihrer Wohnorte.

Mehr über die „Wasser“-Rundgänge in Salzgitter steht auf Seite 10.



Stehen auf der Brücke in Osterlinde: Holger Rogge (Ortsheimatpfleger SZ-Bad), Renate Baer, Hubertus Werner (Ortsheimatpfleger Ohlendorf), Siegfried Lux (Ortsheimatpflegerin Heerte), Karl Dietrich Bode (Ortsheimatpfleger Osterlinde), Kulturdezernent Jan Erik Bohling und Dr. Claudia Böhler (Stadtarchiv) beteiligen sich am Wasserprojekt der Braunschweiger Landschaft. FOTO: SZ-PA/RK

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 22.04. - 27.04.24 Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Beck's Bier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/
3,42 Pfand

11.99

Vorteilspreis 10.99 €
mit der trinkgut App (1 l = € 1,10/1,39)

Bad Pyrmont Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,61) zzgl. € 3,30
Pfand

5.49

Glasflaschen

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,46)
zzgl. € 3,30
Pfand

5.49

Wolters Pilsener o. Märzen
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,10) zzgl. € 3,10
Pfand

10.99

Paulaner Hefe-Weißbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1,50) zzgl. € 3,10
Pfand

14.99

Bombay Sapphire London Dry Gin
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 24,27)

16.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,75)
zzgl. € 3,30
Pfand

8.99

Einbecker Pilsener o. Landbier
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90
Pfand

11.99

Nordbrand Nordhausen Pfefferminz
18% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 5,70)

3.99

Mariacron Weinbrand
36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)

5.99

Maybach Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3,99)

2.99

Haribo Fruchtgummi o. Lakritz
versch. Sorten
750 g Dose
(1 kg = € 4,92)

3.69

+ 20 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 3,49

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 17/24